УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

_1.06.2020 г._   №        __456________
станица Северская

Об обновлении банка детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в образовательных организациях

муниципального образования Северский район

  На основании ст.79 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 год, в связи с развитием системы инклюзивного и

дистанционного образования в муниципальном образовании Северский

район, необходимостью совершенствования деятельности по работе с

детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья,

приказываю:

          1. Назначить ответственным за предоставление  информации об

исполнении индивидуальной программы реабилитации и абилитации  детей-

инвалидов руководителя МКУ МО Северский район «Психолого-медико-

педагогическая комиссия» (Юрасова).

          2. Руководителю МКУ МО Северский район «Психолого-медико-

педагогическая комиссия» И.А.Юрасовой:

         1) собирать данные  о контингенте  детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья на основании информации,

представленной  руководителями образовательных организаций, до 5 числа

ежемесячно;

          2) предоставлять  откорректированную  информацию о контингенте

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на

основании информации до 10 числа каждого месяца Седовой Е.И., главному

специалисту управления образования;

          3. Главному специалисту управления образования (Седова) вести учет

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальном образовании Северский район.

          4. Руководителям образовательных организаций:

         1) назначить ответственного за формирование и ежемесячное

обновление информации о детях-инвалидах и детях с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в образовательных организаций;

         2) предоставлять Юрасовой И.А. информацию об изменениях в

сведениях о детях-инвалидах и детях с ограниченными возможностями

здоровья подведомственной организации до 5 числа ежемесячно.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.В.Бут,

заместителя начальника управления образования.